СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАСКАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Тридцать третья сессия                                                                       № 212

третьего созыва                                                                                    06 сентября 2023 г.

Об утверждении коэффициента к величине прожиточного минимума
и периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения в целях признания граждан малоимущими для принятия
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
 В целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Масканурском сельском поселении, руководствуясь статьей 49 Жилищного кодекса РФ, Законом Республики Марий Эл от 11 мая 2005 г. № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений                        в Республике Марий Эл»,  Уставом Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,                        Собрание депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

        1. Утвердить в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год:

        1.1. Коэффициент к величине  прожиточного минимума                                             в Республике Марий Эл  равный  1.

1.2. Период накопления (количество лет) денежных средств                                 на приобретение жилого помещения 10 лет.

        2. Наделить полномочиями по принятию решений  о признании  граждан малоимущими Масканурскую сельскую администрацию Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования                          и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности  и правопорядку.

Глава Масканурского сельского поселения                                                  В. Подрезов